——————
34 « occasione ... cuiusdam fornacis dudum cocte per dictas partes in litore maris

apud ecclesiam Sancti Nicolai de Vintimilio » (Ibidem, n. 355/4, c. 155 r.-v.).
35 « trare et conducere ... certas lapides pro calce que sunt ad capum, aut retro

capi Murture, ipsas lapides conducere in plagia Sancti Nicolai de Vintimilio et simili-
ter certa ligna que habet tam in plagiam Vintimilii, apud aquam Nervie, quam aliam
que habet ad plagiam Rode et ipsa ligna ... conduci cum eius cimba ad dictam plagiam
Sancti Nicolai de Vintimilio » (SASV, Atti dei Notai di Ventimiglia, Giovanni Ballau-
co, n. 59, c. 69 s.-d.).

36 Ibidem, n. 48, c. 26 s.-d.
37 « conducere et seu conduci facere lapides in dicta plagia Sancti Nicolai bonas

et sufficientes ac in sufficientia que sufficiant ad implectione furni fiendi pro dicta
calce, eorum propriis expensis » (Ibidem).
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versa occuparsi della legna necessaria per cuocerle 38, il tutto entro il
24 giugno. Per il trasferimento della legna, se richiesto, Lorenzo e Gio-
vanni dovevano mettere a disposizione gratuitamente la loro barca per
quattro giorni 39, mentre le spese per la conduzione della fornace (puli-
zia, preparazione, riempimento e cottura 40) e la calce prodotta dove-
vano essere divise a metà tra i due gruppi. In molti documenti invece
la spiaggia di San Nicola è indicata solo come il punto di consegna
della calce, senza che ne sia specificata la provenienza 41.

La presenza della fornace presso la chiesa di San Nicola è tal-
mente radicata che i terreni limitrofi sono detti ale fornaxe 42. Un di-
segno del 1532 ce ne rivela l’esatta ubicazione e, a grandi linee, le
dimensioni 43.

——————
38 « conducere et conduci facere lignas bonas et sufficientes ac in suficientia in

dicta plaxia eorum expensis pro quoquendo ipsam fornacem et calcem » (Ibidem).
39 « fuit actum inter eos quod casu quo ipsi de Panitiis et Saxius requirerent ipsis

Laurentio et Iohanni ut adiuvarent ad tirandum seu conducendum lignas ad plagiam
predictam cum eorum lembo, quod ipsi Laurentius et Iohannes teneatur eis adiuvare
cum dicto lembo dietas quatuor absque aliquo premio et solutione » (Ibidem).

40 È curioso notare come in questo caso il notaio usi il termine dialettale scürà
(= svuotare, ripulire) “latinizzandolo” in scurandum: « expensas fiendas ad scuran-
dum, adaptandum et implendum ipsum furnum et pariter expensas fiendas in quo-
quendo ipsam calcem fiant et fieri debeant comuniter inter ipsas partes videlicet ipsi
Laurentius et Iohannes, pro una parte, videlicet pro medietate et dicti de Panitiis et
Antonius Saxius, pro alia parte, videlicet pro alia medietate » (Ibidem).